
Abstrakt 

Tématem diplomové práce „Sociální zabezpečení a volnočasové aktivity zaměstnanců 

textilního podniku JITKA v období tzv. normalizace a transformace“ je dnes již zaniklý 

závod, který byl po desítky let významným zaměstnavatelem jak pro Jindřichův Hradec, tak 

pro jeho okolí. Práce představuje sondu do každodenního života zaměstnanců podniku. Jejím 

cílem je popsat sociální podmínky zaměstnanců a kulturní, sportovní  

a rekreační možnosti, které měli v rámci podniku k dispozici. V práci jsou využity narativní 

prameny získané metodou orální historie, doplněné o klasické písemné prameny, zejména 

podnikové periodikum a dokumenty institucionální povahy. Metodologická část obsahuje 

základní teoretický rámec orálněhistorického výzkumu a praktické zkušenosti autora s touto 

metodou. V kapitole věnující se historickému kontextu problematiky jsou načrtnuty stručné 

dějiny Jindřichova Hradce a textilní výroby, které sahají až do období středověku. Na tuto 

kapitolu navazuje historický vývoj podniku, který zároveň představuje pomyslnou tečku za 

dlouhou historií textilnictví v Jindřichově Hradci. Empirická část  

se s pomocí pořízených rozhovorů blíže věnuje vybraným oblastem každodenního života 

zaměstnanců. 

Klíčová slova: textilní podnik JITKA, orální historie, normalizace, transformace, 

každodennost 

 

 


	Abstrakt

